
1/3

Na temelju odredbe članka 164. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 
18/2022., 46/2022., 119/2022., 71/2023., 156/2023.) članka 26. stavak 3. Zakona o osobnoj 
asistenciji (Narodne novine, broj 71/23) i točke IV. Rješenja Župana Istarske županije o 
imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga u 
Istarskoj županiji KLASA:550-03/23-01/01, URBROJ:2163-01/11-23-04 od 26. rujna 2023. 
godine i Rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju Povjerenstva za 
utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga u Istarskoj županiji KLASA: 550-
03/23-01/01, URBROJ: 2163-01/11-23-06 od 24. listopada 2023. godine te na temelju članaka 
65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), župan Istarske županije dana 23. listopada 2024. godine donosi

ODLUKU
o naknadi za članove Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje 

socijalnih usluga u Istarskoj županiji

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na naknadu, visina naknade i način isplate naknade za 
članove Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga u 
Istarskoj županiji (dalje u tekstu: naknada).

Članak 2.
Pravo na isplatu naknade imaju imenovani članovi Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti 
mjerila za pružanje socijalnih usluga u Istarskoj županiji (dalje u tekstu: Povjerenstvo) koji nisu 
zaposlenici Istarske županije, s danom dostave potpisanog zajedničkog Zapisnika 
Povjerenstva s nalazom i mišljenjem Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb.

Članak 3.
Iznos naknade za pojedinog člana Povjerenstva za izvršeno utvrđivanje ispunjenosti mjerila 
za pružanje socijalnih usluga u pojedinom upravnom postupku utvrđuje se kao zbroj:
- visine naknade koja je određena po pojedinoj socijalnoj usluzi za koju se utvrđuju uvjeti u 
pojedinom upravnom postupku, 
- dodataka koji se primjenjuju ukoliko su ispunjeni uvjeti iz ovog članka.
Osnovica naknade po pojedinoj socijalnoj usluzi određuje se u neto iznosu kako slijedi:

SOCIJALNA USLUGA IZNOS NAKNADE u EUR (neto)
osobna asistencija 125,00
savjetovanje 125,00
stručna procjena 125,00
psihosocijalno savjetovanje 125,00
socijalno mentorstvo 125,00
obiteljska medijacija 125,00
psihosocijalni tretman radi prevencije 
nasilničkog ponašanja 125,00

psihosocijalna podrška 125,00
rana razvojna podrška 125,00
pomoć pri uključivanju u programe odgoja i 
redovitog obrazovanja 125,00

pomoć u kući 125,00
boravak 150,00
organizirano stanovanje 150,00
smještaj 175,00



2/3

Dodaci koji se isplaćuju članu Povjerenstva u neto iznosu za izvršeno utvrđivanje ispunjenosti 
mjerila za pružanje socijalnih usluga u pojedinom upravnom postupku su slijedeći:

UVJET ZA DOBIVANJE DODATKA IZNOS DODATKA 
u EUR (neto)

za pisanje zajedničkog zapisnika Povjerenstva s nalazom i 
mišljenjem 50,00

za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga na 
više lokacija, ukoliko se provodi u istom upravnom postupku - za 
svaku sljedeću lokaciju

25,00

za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje više socijalnih 
usluga, ukoliko se provodi u istom upravnom postupku - za svaku 
sljedeću uslugu

50,00

za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje usluge smještaja za 
više od 20 korisnika 50,00

za utvrđivanje otklonjenosti nedostataka određenih u Zapisniku s 
nalazom i mišljenjem Povjerenstva

25,00

Dodaci iz stavka 3. ovog članka mogu se međusobno zbrajati u pojedinom upravnom 
postupku.
U slučaju da u istom upravnom postupku član Povjerenstva utvrđuje ispunjenost mjerila za 
više socijalnih usluga, visina naknade utvrđuje se na način se iznosu osnovice naknade za 
socijalnu uslugu čija je visina sukladno stavku 2. ovog članka najveća, pribroje dodaci utvrđeni 
sukladno stavku 3. ovog članka.
U slučaju da u istom upravnom postupku član Povjerenstva utvrđuje ispunjenost mjerila na 
više različitih lokacija, visina naknade utvrđuje se na način da se iznosu osnovice naknade za 
socijalnu uslugu čija je visina sukladno stavku 2. ovog članka najveća, pribroje dodaci utvrđeni 
sukladno stavku 3. ovog članka.
U slučaju da se utvrđuju uvjeti za proširenje kapaciteta/povećanje stupnja usluge pružatelja 
za istu socijalnu uslugu na postojećoj lokaciji naknada se utvrđuje u visini od 50% od iznosa 
dobivenog primjenom ovog članka.    
U slučaju provođenja ponovnog (kontrolnog) očevida ili drugog nespornog načina utvrđivanja 
otklonjenosti nedostataka određenih u Zapisniku s nalazom i mišljenjem Povjerenstva, 
dodatak iz stavka 3. ovog članka isplatit će se onom članu Povjerenstva čije je stručno znanje 
potrebno za utvrđivanje otklonjenosti predmetnog nedostatka.

Članak 4.
Članovi Povjerenstva obvezni su prije isplate naknade utvrditi ispunjavanje mjerila za pružanje 
socijalnih usluga u pojedinom upravnom postupku sukladno odredbama zakona kojima se 
uređuje ispunjavanje mjerila za pružanje socijalnih usluga i podzakonskih propisa.
Isplata naknade članu Povjerenstva izvršiti će se pod uvjetom da je postupio sukladno stavku 
1. ovog članka, a po dostavi sastavljenog i potpisanog zajedničkog zapisnika Povjerenstva s 
nalazom i mišljenjem.

Članak 5.
Ako su u upravnom postupku imenovani članovi Povjerenstva izvršili odnosno bili nazočni na 
očevidu radi utvrđivanja ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga, a stranka odustane 
od svog zahtjeva nakon očevida, a prije sastavljenog i potpisanog zajedničkog zapisnika s 
nalazom i mišljenjem, članovima će se isplatiti 70% iznosa naknade utvrđene sukladno članku 
2. ove Odluke.



3/3

U slučaju iz stavka 1. ovog članka, naknada će se isplatiti članovima po donošenju rješenja 
kojim se postupak obustavlja.

Članak 6.
Članovi Povjerenstva će do lokacija očevida putovati zajedno sa službenom osobom koja vodi 
upravni postupak i zaposlena je u Istarskoj županiji i u službenom vozilu Istarske županije.
Iznimno ukoliko nije moguće osigurati prijevoz službenim vozilom Istarske županije za sve ili 
pojedinog člana Povjerenstva koji sami osiguraju prijevoz do lokacije očevida, isti imaju pravo 
na putne troškove u visini sukladno aktima Istarske županije kojima se uređuje pravo na 
izdatke za prijevoz tijekom službenog putovanja. 

Članak 7.
Članovi Povjerenstva koji sukladno ovoj Odluci imaju pravo na naknadu nemaju pravo na 
isplatu drugih troškova osim naknade i putnih troškova sukladno ovoj Odluci.

Članak 8.
Ova se Odluka primjenjuje na sve buduće upravne postupke i upravne postupke u tijeku i na 
završene upravne postupke po novom Zakonu o socijalnoj skrbi u kojima članovima 
Povjerenstva nije isplaćena naknada.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja.

        Članak 10.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi za članove Povjerenstva za 
utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga u Istarskoj županiji, 
KLASA/CLASSE: 029-01/23-01/04, URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 od 6. listopada 
2023., kao i Odluka o izmjeni Odluke o naknadi za članove Povjerenstva za utvrđivanje 
ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga u Istarskoj županiji, KLASA/CLASSE: 029-
01/23-01/04, URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-04 od 12. prosinca 2023. godine.

KLASA/CLASSE: 029-01/24-01/14
URBROJ/N:PROT: 2163-06/5-24-1
Pula – Pola, 23. listopada 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Članovima Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga u Istarskoj 

županiji
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
3. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
4. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-10-29T13:12:27+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




